Hoc enim anno Honor. Imp. quos sciret in Africa esse Gentiles, ab eis omnes sumptus abstulit, quibus illos superstitutioni haec tenus infestus fuit, extat de his b[ea]tis rescripsi- tio eiusdem Imperatoris his Consulibus datum.

IESV CHRISTI

Annus 416.

INNOCENTI PAP. HONOR. 22. IMP.
Annus 15. THEOD. 9.

QVADRINGENTESIMO decimo quinto Christi anno Theodosius Augustus septimum adiit Con-

fultum, collegam natum Palladium: Quo aduersus Pelagianos celebratum est Concilium Carthaginemense, ubi Pelagiis atque Cælestini heretici damnati sunt. Itemque alius eodem anno Mileui in Numidia aduersus eosdem Concilium habitum est. Ex ambabus Synodis ad Innocentium Romanum Pontificem littera Synodales scripte sunt.

CONCILIA
CARTHA-
GINENSE
ET MILE-
VITANVM.

*Apud Au-
gust. epist. 8. 1.
& 1. epist.
Rom. Pont.
inter epis.
Inno.*

*d. Inno. ep.
2. Apud
Aug. 17. 83.*

II.

DE TEM-
PORE V-
TRIVSQUE
CONCILII.

*c. Extr. 1
Cava. v. 1.
Ep. 4. 8.*

MILEVI-
TANVM
CONCI-
LIVM

Xantip-

Hec cum adeo evidenti ratione subsistant, ex his primum corrige, qui dixerunt Mileuitanum Concilium contra Pelagium atque Cælestium celebratum esse & Attagio & Honoro Augu[st]is Consulibus, anno Christi quadringentesimo secundo. Nam Mileuitanum illud Concilium longe dueclum ab illo, de quo agitur, est, ut suo loco superius demonstravimus: siquidem eum tempore nulla era Pelagii vel Cælestij in Africis Eccl[esi]is mentio: constatque illud præterea habitum à

OSTE-
UVS CVM
PRIORE
CONFV.
SYM.

Xantippo Numidia Primare; praefens autem, de quo est sermo, nulla de Xantipo habet mentione, primo loco possum habet Silvanum, utpote eiusdem p[ro]ouincie Primatem, sed accidit usus librariorum, seu potius Collectorum incuria, ut duo haec Mileutana Concilia vnum idemque esse rat, simil in vnum confluenterint, effectorintque ex duobus vnum, quod appetat typis excusum, & in cuius exordio præfixa habetur nota dici & Confusio, quæ est prioris Mileutani Concili, cui interfuit (vt vidimus) Aurelius Carthaginensis Episcopus, & cetera, quæ habentur, vique ad illa verba: *Idoque pariter, quæ vero hæc sequuntur Adha, huius, de quo agimus, sunt Mileutani Concili, vñq ad octauum canonem: reliqu[er]o vero, qui sequuntur ad finem vique diuerſorum esse apparent Concilioſum Africariorum canones: ipſamque ad finem appositaſum ſubſcriptionem longe diuerſam ab hoc Concilio Mileutano, qui nominaliter Episcoporum, qui huic Synodo interfuerunt, intelliger: adeo vt vnum videoſe corpuſ ex diuerſis membris effe compactum, cuius caput, pedes & reliqua membra fuit ex aliis diuerſis corporibus compaginata: quæ nif[us] quis accurate periperevit, in ambages inextricabiles & nodos inſolubiles iniculare neceſſe erit.*